
JAVNO PREDUZECT <VODOVOD I KANALIZACIJA) d.O.O.

ZENICA
Direktor Preduze6a

Broj: 1 o1-1 1.956/1 6 aS"r,'.*
Zenica, 01 . 08.20 1 6. godirt6

Na osnovu 6lana 64. stav 1, tadka b, elana 70. stav 1, 3 i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

gl;sn6 BiH", broj 39/14), &rn, 6. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma u JP ,,ViK" d'o'o'

zenica broj: 100-3.s16/i's MS od 03.03.2015. godine, na Preporuku Komercijalne sluzbe broj:

713-11.955/16 BS od 01.0g.2016. godine, a u sklidu sa clanom 26.i27. Statuta Javnog preduze6a

<Vodovod i kanalizacija>, direktor Jivnog'preduze6a <vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaEaza nabavku

UNION COMERC CO d.o.o. Zenica

I

Usvaja iprihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudaCa broj: 713-11.955/16 BS od

r.11.0g.2016. godi;e-u posiupru dodjele ugovoia za nabavku dijelova za veliki servis specijalnog
Yi'

kombrnovanog vozila ivrcb MlBi i ug6vor o nabavci naprijed navedene robe se dodjeljuje

ponuda6u:

prema ponudi protokolisanoj pod tednim
ponudenu cijenu bez uradunatog PDV-a
ponuda6u.

brojem:
u iznosu

713-11.911t16 od 29.07.2016. godine, za

od: 926,00 KM, kao najbolje ocijenjenom

ll

prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu UNION COMERC CO

d.o.o. Zenica, nakon isteka roka od S dana, ra6unaju6i od dana kada su svi ponuda6i obavje5teni o

izboru najpovoljnije Ponude.

Ilt

Za izvr5enje ove odluke zaduil\e se Komercijalna sluZba'

\- IV

ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvo,Sllu

postupku javne nabavke,-shodno dlanu 71. itav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH"

broj 39/14.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na
ponuda6ima koji su u6estvovali
javnim nabavkama.

web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upuclvan;em

u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav 6' Zakona o

ObrazloZenie

postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-11.696/16 HK od 26.07.2016. godine'

Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma za dostavu ponuda'

Procijenjena vr'ljednost javne nabavke bez ura6unatog PDV - a je 2'000,00 KM'



I

Zahtjev za dostavu ponuda upu6en je sljedeCim ponudadima:

1. GUMA M d.o.o. Sarajevo,

2. AUTO ANIMO d.o.o. Mostar,

3. EUROMODUS d.o.o. Lakta5i,

4. SLT d.o.o. llidZa,

5. APOLO d.o.o. Mostar,

6. INDEX d.o.o. Gradanica,

7. ALMY d.o.o. Zenica,

8. BH TRUCKING d.o.o. Zenica,

9. A.C.l. d.o.o. Sarajevo,

10. ADS - PROMET d.o.o. Zenica,

11. STRONG AUTO d.o.o. Zenica,

12. UNION COMERC CO d'o'o. Zenica.

Komercijalna sluZba je dana 01.08.2016. godine direktoru preduze6a dostavila Preporuku o izboru

raipovoljnijeg ponudi6a broj: 713-11.955/i6 BS od 01.08.2016. godine, u postupku javne nabavke

Vij"tou, lar6tiki servis spec'rjalnog kombinovanog vozila IVECO M 1 82.

U postupku, prema lzvjestaju o radu broj: 713-11.954t16 BS od 01.08.2016. godine, utvrdeno je da

jL komdrcijalna sluZba-blagbvremeno i pravilno izvr5jla otvaranje ponuda i ocjenu prispijelih ponuda,
'o d"r, je ia6inila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5 (pet),

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (pet) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su oc'rjenjene dinjenice da.je Komercijalna sluZba,

pravilno i potpuno, iivr$ila ocjenu kvalificiranosti ponuda6a te ocjenu prispjelih ponuda, shodno

kriterfu iz tenderske dokumentacije.

polaze6i od gore navedenih konstatac'rja, a shodno odredbama Zakonom o javnim nabavkama,

podzakonskifi aktima opstim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentac'rjom Komisija je

utvrdila sljedeCe:

1. ponudac EUROMODUS d.o.o. Laktasi, je dostavio ponudu koja nije u skladu sa dlanom 2. la6ka

a) i6lanom 4. stav 4.2.i 4.3. Direktnog sporazuma broj: 713-11.696-1/16 HK od 26.07.2016.
\-/ gfOln". ireOmetna ponuda se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4. tatka i- Zakona o javnim

nabavkama.

2. ponudac AUTO ANIMO d.o.o. Mostar, je dostavio ponudu (2.366,00 KM bez PDV - a) koja

prelazi procilenlenu vrijednost Odluke (Z.OOO,OO_ KM bez PDV - a). Ponuda takoder, sadrZi

nedostatke iz 6iana Z. ia6ka a) i 6lana 4. stav 4,2. i 4.3. Direktnog sporazuma brq:713'11.696-

1/16 HK od 26.07.2016. godine, kao i nedostatak iz tadke 5. Aneksa 1 - Obrazac za cijelu
ponude. predmetna ponud'a se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4. tadka i. i j. Zakona o javnim

nabavkama

3. Kod ponuda6a A.C.l. d.o.o. Sarajevo, uodena je radunska gre5ka. Ponudad je dostavio ponudu na

iznos od g41,3g KM bez PDV - a, dok je radunskom provjerom vrijednost iste 1.004,39 KM bez
pDV - a. Radunska greska je uodena u stavci 14. gdje je jedinidna cijena filtera ad blue, komada

1, navedena kao ZO,5g KM bez PDV - a, dok je ukupna vrijednost navedena 7,38 KM bez PDV -
a. Buduci da navedeni ponudad ispunjava oitale traZene uslove iz Direktnog sporazuma broj:

713-11.696-1/16 HK od'26.07.2016, godine, ida vrijednost ponude ne uti6e na redosljed ostalih

prihvaljivih ponuda, Komercijalna sluiba je odludila predmetnu ponudu uzeti u dalje razmatranje'



V

U postupku ocjene provedenog postupka, Uprava nije na5la razloge, nepravilnosti niti propuste

u iadu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komercijalne sluZbe.

Naim6, u postupku je ocijenjeno da je Komercijalna sluZba u svemu pravilno postupila te da je

izbor najpovo[nijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentac'rju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,nainiZa cijena",
Komercijalna slu2ba izvr$ila ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila rang listu prihvatljivih

ponuda / ponudada kako slijedi:

1. UNTON COMERC CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude od 926,00 KM bez

uradunatog PDV - a,

Z. A.C.l. d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude od 1.004,39 KM bez uradunatog
PDV - a,

3. SLT d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude od 1.765,95 KM bez ura6unatog PDV - a.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama,

odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke ne moZe se izjaviti Zalba.

KTOR

Kahriman Ekrem, dipl.ing.maS.

^f't=

e^,V9.", -\q\/

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon i prav.Posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komerc'ljalna sluZba
lxala


